АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.04.2019 г.                                       № 17                                                  с.Терса
	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Терсинского муниципального образования, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 02.03.2007года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  и на основании ст. 30 Устава Терсинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации Терсинского муниципального образования, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение).
2.  Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Саратовской области.
3. Установить, что муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Саратовской области.
  4. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Терсинского муниципального образования:
- от 21.10.2009 г. № 41 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Терсинского муниципального образования, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- от 01.04.2013г. № 11 «О внесении изменений в постановление администрации Терсинского муниципального образования от 21 октября 2009 г. № 41 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Терсинского муниципального образования, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- от 29.04.2013г.  № 22 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие администрации Терсинского муниципального образования обязаны  представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,  другого объекта недвижимости, транспортного средства,  ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка».
5.   Главному специалисту администрации Терсинского муниципального образования, ответственному за ведение кадровой работы в администрации Терсинского муниципального образования, ознакомить лиц, указанных   в Перечне, утверждённом настоящим постановлением, с настоящим   постановлением под роспись.

6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вольский Деловой Вестник».

8.   Контроль за исполнением   настоящего      постановления    оставляю за собой.

Глава Терсинского  муниципального образования,

исполняющий полномочия главы  администрации
Терсинского  муниципального образования                                            В.П.Мохов
Приложение к постановлению

администрации Терсинского
муниципального образования
 от 09.04.2019 г. №17
Перечень

должностей муниципальной службы администрации Терсинского муниципального образования, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1.  Заместитель главы администрации Терсинского муниципального образования.

2. Консультант администрации Терсинского муниципального образования.
3. Главный специалист администрации Терсинского муниципального образования.

Глава Терсинского  муниципального образования,

исполняющий полномочия главы  администрации
Терсинского  муниципального образования                                            В.П.Мохов

3